

עם ישראל נקראים אחד כאשר הם בארץ הקדושה

**אֵלֵא, בִּירוּשָׁלַם דְּלַתְתָּא, יְקָרוֹן יִשְׂרָאֵל אֶחָד** אלא ע"י

שישובו ישראל לירושלים שלמטה שהיא כנגד המלכות הם יקראו אחד.

**מִנָּא לָן** ומנין לנו דבר זה. **דְּכֶתִיב** אלא כי כתוב בפסוק, (שמואל ב ז) **גֹּי**

**אֶחָד בְּאַרְצֵי. וְדַאי, בְּאַרְצֵי הֵם גֹּי אֶחָד, עִמָּה אֶקְרוּן**

**אֶחָד, וְלֹא אֵינֹן בְּלַחֲוֹדֵיהוּ** שודאי שישראל שהם כנגד ז"א כאשר הם

בארץ שהיא כנגד המלכות הם בסוד אחד כי כאשר הם נמצאים בארץ ישראל ובירושלים

הם נקראים אחד ולא כאשר הם נמצאים לבדם בלא הארץ הקדושה. **דְּהָא וּמִי**

**כְּעִמְדֵי יִשְׂרָאֵל גֹּי אֶחָד סְגִי לִיה** כי הרי היה מספיק לכתוב ומי כעמד

ישראל גוי אחד ולמה כתב בארץ, **אֲבָל לָא אֶקְרוּן אֶחָד, אֵלֵא**

**בְּאַרְצֵי, בְּזוּגָא דְהַאי אַרְצֵי בְּזוּגָא דְלַעִילָא** אלא ודאי הפסוק

בא לומר שהם לא נקראים אחד אלא רק כאשר הם בארץ בייחוד אחד עם הארץ הקדושה

שהיא משכן לשכינה כעין ז"ן שלמעלה. **וּבְגִין כֵּן, כְּלָא קָשִׁיר דָּא**

**בְּדָא בְּזוּגָא חֲדָא** ומשום כך הכל קשור זה בזה בחיבור אחד דהיינו שישראל

קשורים בשכינה והשכינה ב"א בייחוד אחד, **זְכָאָה חוּלְקִיהוּן דְּיִשְׂרָאֵל**

**אֲשֵׁרִי חֲלָקִים שֶׁל יִשְׂרָאֵל. וּמִשׁ"כ** **שֵׁשֶׁת יָמִים תַּעֲשֶׂה מְלָאכָה אֶתְמֹר,**

**וְהָא אוֹקְמוּה** [9] כבר למדנו את פירושו וכמו שביארוהו החברים במקום אחר.

אור הרשב"י

[9] גירסת הרמ"ק הא אתמר ואוקמוה.

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

דוד המלך קרא לשכינה ליבי משום שהוא אחוז בה והוא מרכבה אליה

**אֵלֶּה מוֹעֲדֵי יְהוָה מִקְרָאֵי קֹדֶשׁ אֲשֶׁר תִּקְרְאוּ אוֹתָם**

**בְּמוֹעֲדָם** [ג]. (ויקרא כ"ג) **רְבִי יִצְחָק פֶּתַח** לבאר את הפסוק

והקדים לבאר את מש"כ, (תהלים כז) **לֵךְ אָמַר לְבִי בִקְשׁוּ פָנַי אֶת**

**פְּנֵיךָ יְהוָה אֲבִקֶשׁ. הַאִי קָרָא אוֹקְמוּהַ חֲבֵרֵי־יִיא בְכַמָּה**

**אֶתְּר, אָבֵל הַאִי קָרָא הֶכִי אֶתְּמַר** ופסוק זה כבר ביארוהו החברים

בכמה מקומות אבל אנו למדנו שפסוק זה כך פירושו שמש"כ, **לֵךְ אָמַר לְבִי**

**פִּירוּשׁו, דָּוִד מִלְכָּא אָמַר דָּא בְּגִין פְּנִסְתָּ יִשְׂרָאֵל, לְקַבֵּל**

**מִלְכָּא קַדִּישָׁא** שדוד המלך אמר את זה בשמה של השכינה הנקראת כנסת ישראל

שהיא מבקשת את זה כנגד המלך הקדוש ז"א. **וַיִּמְאֵי אָמַר** ומה אמר דוד לז"א בשמה

של השכינה. **לֵךְ אָמַר לְבִי דְהֵינּוּ, בְּגִינְךָ אָמַר לְבִי לְבִנֵי**

**עֲלָמָא, וְאַזְהַר לִזְנוֹן לְבִי** שבשביל ז"א אמרה השכינה הנקראת לבי לבני העולם

## אור הרשב"י

הצדיקים המתפללים בכל אבריהם אתם דייקא, פירוש בכל גופכם שלם בלי עירוב מחשבה זרה חלילה וזהו במועד, דהעולמות נקראים מועד שהם תחת הזמן והצדיקים המתפללים בכוונה הם המקיימין העולמות ומשפיעין טובה וחיות לכל העולמות ולזה הם הגורמים להפך מדת הדין לרחמים גמורים, כי המה המושלים בכל כחה חיותם אשר משפיעים לכל.

[ג] וביאר הנועם אלימלך על מש"כ אלה מועדי ה' כו', דהקב"ה הוא למעלה מן הזמן ואין בו שום השתנות. ואמר הכתוב אלה מועדי ה', שלפעמים יכול אתה למצוא אצל הבורא גם כן זמן והשתנות, דהיינו אם אתמול היה איזה גזירה כנ"ל והיום נשתנה לטובה ומפרש הכתוב מהיכן בא זה באמת אל הבורא האמיתי ומפרש אשר תקראו אותם, ואיתא בגמרא (ר"ה כד א) אל תיקרי אותם אלא אתם, רצה לומר על ידי תפלת

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

והזהירה אותם השכינה הנקראת לבי. **דַּאִיהוּ אָחִיד בֵּיהּ, דִּדָּא בְּגִין**  
**מְלָכָא עֲלָאָה אָמַר** והטעם שדוד קרא לשכינה לבי הוא משום שהוא אחוז בה  
והוא מרכבה אליה ולכן הוא יכל לדבר בשמה, ואזהרה שאמר דוד בשם המלכות, דוד אמרו  
בשביל עבודתו של המלך העליון ז"א (מק"מ). ומש"כ **בִּקְשׁוּ פָּנַי פִּירוּשׁוֹ, אֱלִיָּן**  
**עֲטְרֵי מְלָכָא, דַּאִיהוּ אָחִיד בְּהוּ, וְאִינּוֹן בֵּיהּ** שהם העטרות  
שמקבל המלך ז"א מאבא ואמא ולכן דוד אמר בשם המלכות בקשו פני ולא פניו כי המוחין  
דז"א נעשים מוחין לנוק' ולכן אמר בקשו פני כי ע"י מעשיהם ימשיכו מוחין לז"א ועי"כ  
ימשכו המוחין גם אל המלכות ומשם אלי, ובאלו המוחין ז"א אחוז בהם והם מתפשטים  
בכולו כי נצח דאמא מתפשט בקו ימין דז"א והוד בקו שמאל ויסוד בקו האמצע (מק"מ בשם  
רבי יעקב מאראגי'). **אִינּוֹן שְׂמִיָּהּ, וְאִיהוּ וְשְׂמִיָּהּ, מְלָאָה תְּדָא**  
**הוּא** והמוחין האלו נמשכים למלכות שהיא שמו של ז"א ולכן ז"א והמלכות שהיא שמו,  
הם דבר אחד כי הם מתייחדים ונעשים אחד (מק"מ בשם רבי יעקב מאראגי'). **בְּגִין כִּדִּי**  
**אָמַר דְּדוֹד אֶת פָּנֶיךָ יְהוָה אֲבִיךָ** ולכן דוד אמר בשם השכינה שאבקש  
את פני ז"א הנקרא הוי"ה דהיינו שהוא מבקש את העטרות והכתרים שלו שהם המוחין שלו,  
**כְּמָה דְּאֵת אָמַר** כמו שנאמר בפסוק, (תהלים קה) **דִּרְשׁוּ יְהוָה וְעִזּוּ**  
**בִּקְשׁוּ פָּנָיו תָּמִיד** דהיינו שתדרשו את ז"א הנקרא הוי"ה ואת עזו שהם המוחין  
שלו ותדרשו את פניו שהם המוחין הפנימיים שלו תמיד.

דוד ראוי מכל בני העולם לומר שירה בשביל השכינה

תָּא תָּוִי, יָאוֹת הוּא דָּוִד מִלְכָּא לְמִימַר שִׁירְתָּא בְּגִין  
 כְּנֻסְתָּ יִשְׂרָאֵל, יִתִּיר מִכָּל בְּנֵי עֲלָמָא בא וראה שראוי דוד  
 המלך לומר שירה בשביל השכינה הנקראת כנסת ישראל יותר מכל בני העולם,  
 וְלִמִּימַר מְלִי דְכְּנֻסְתָּ יִשְׂרָאֵל לְמִלְכָּא, בְּגִין דְּאִיהוּ אֶחֱיד  
 בָּהּ ולומר את דברי השכינה הנקראת כנסת ישראל למלך ז"א בגלל שהוא אחוז בה.

המועדים נקראים מקראי קודש משום שהו"ק דז"א מזומנים לעלות אל מקום  
 הבינה הנקרא קודש

דְּבַר אַחַר פִּירוּשׁ אַחַר שְׁמִשׁ"כ לְךָ אָמַר לְבִי בִקְשׁוּ פָּנָי פִּירוּשׁוֹ.  
 בְּגִינְךָ אָמַר לְבִי לְבְנֵי עֲלָמָא שבגלל ז"א אמרה המלכות  
 הנקרא לבי והזהירה את בני העולם, בִּקְשׁוּ פָּנָי (ס"א אֶת פָּנֶיךָ יְהוָה אֲבַקֵּשׁ) אֵלַיִן  
 זְמַנֵּיָא וְחַנּוּיָא דְכֻלְּהוּ זְמִין לְהוֹן לְאַתְרֵי דְאַקְרִי קֻדְשׁ  
 והמלכות אומרת להם בקשו פני שהם החגים והזמנים שהם כנגד ו"ק דז"א שאת כולם  
 הזמינה הבינה שיעלו למקומה הנקרא קדש [ד9] (מק"מ), בְּגִין לְעֵמְרָא לֹזֵן, כָּל  
 חָד וְחָד בְּיוֹמֵיהּ, כָּל חָד וְחָד בְּזְמַנֵּיהּ בכדי שהבינה תעטר את כל  
 אחד ואחד ביומו ואת כל אחד ואחד בזמנו, וְיִשְׁאַבּוּן כְּלָהוּ מֵהָהוּא  
 עֲמִיקָא דְעֲמִיקְתָּא, דְנִחְלִין וּמְבוּעֵין נְפָקִין מֵנִיהּ ואז ישאבו

אור הרשב"י

[ד9] ע"ש שאור החכמה ננוז בתוכה.

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000